
Dárky
pro děti
na Ukrajinu

  Hlavní organizátor a garant:
  POMOC  TĚŠÍNSKÉHO SLEZSKA, o.s.
  http://www.pomocts.ic.cz
  e-mail: darky.ua@centrum.cz

Z hory Hermon stéká nádherná, čistá 
a průzračná voda, řeka Jordán. Přes různá 
zákoutí míří ke Galilejskému jezeru a 
potom dál až k Mrtvému moři. Galilejské 
jezero je nádherné hlavně díky tomu, že 
z něj voda vytéká, aby napojila a zúrodnila 
jordánské pláně. 

Galilejské jezero má odtok, dostalo a dává. 
Mrtvé moře přijímá vodu z téhož zdroje, 
přesto všechno je mrtvé, protože z něj 
voda neodtéká. Dostává a ponechává si pro 
sebe. Podobné je to i s námi lidmi. Pokud 
jsme dostali a ponecháme si pro sebe, náš 
život bude prázdný. Pokud se dokážeme 
dělit s druhými a staneme se pro ně 
požehnáním, prožijeme opravdovou radost.  
I nyní k tomu máme příležitost.

Milí přátelé,
díky naší společné štědrosti mohlo mít loni 
téměř 1 600 dětí bohatší vánoce a prožít 
to, že někomu na nich záleží … 
I o letošních svátcích máme příležitost 
někomu udělat radost, někoho potěšit, 
vykouzlit úsměv na tvářích dětí … 
I letos se můžeme rozdělit s našimi 
bližními, i když žijí daleko od nás. 

I letos někdo čeká na tvůj dárek …

Kdo dovede povzbuzovat, 
nechť povzbuzuje.
Kdo rozdává, ať dává upřímně.

Bible 

 Dárek pro chlapce ve věku:

0 - 1

 Dárek pro dívku ve věku:

1 - 3

4 - 6

7 – 10

11 - 14

0 - 1

1 - 3

4 - 6

7 - 10

11 - 14



Příprava dárku:

1. Rozhodněte se, zda  chcete vytvořit
dárek pro dívku nebo chlapce a zvažte,
kolik by mělo mít vámi obdarované dítě let.    

2. Dárek můžete naplnit pouze novými 
    předměty v hodnotě cca 200,- Kč. Např:

školní pouzdro, hračka, svíčka, pastelky, 
omalovánky, psací potřeby, blok,  hry,
čepice, rukavice, šál, kosmetika, mýdlo, 
zubní pasta, kartáček, hřeben, …
Z důvodu celní kontroly dárek nesmí 
obsahovat žádné potraviny! 
(čokoláda, sušenky, bonbóny, atd.)

3. Zakoupené předměty vložte do čisté 
krabice (např. od bot) o rozměrech
cca 30x20x15 cm. Tuto krabici můžete
zkrášlit balícím papírem a převázat šňůrkou
(z důvodu celní kontroly NEZALEPOVAT).

   Dárek můžete rovněž přinést v igelitovém
   sáčku na sběrné místo, kde bude dárek 
   přebalen do krabic.

4. Z tohoto letáku vystřihněte příslušnou
etiketu (pro chlapce nebo dívku), označte
věkovou skupinu a důkladně ji přilepte na bok 

    krabice nebo ji vložte do igelitového sáčku.

5. Takto připravený dárek doručte na jedno
z uvedených sběrných míst do 26.12.2009.

   Každá věc, které jsi dal svůj čas a lásku,
   nese kousek tvého srdce.

Sběrná místa: 

farní sbor SCEAV v Albrechticích
kontakt: Václav Hrachovec,  tel: 605 844 450

farní sbor SCEAV v Bystřici
kontakt: Irena Cieślarová, tel:  558 356 063

        731 492 928

farní sbor SCEAV v Komorní Lhotce   
kontakt: Bogdan Niemczyk,   tel: 724 184 286

farní sbor SCEAV v Návsí 
kontakt: Jiří Chodura,   tel: 722 170 618

CASD Frýdlant nad Ostravicí
kontakt: Hynek Dona,   tel: 558 678 935

                  775 789 046

Slezská diakonie v Českém Těšíně
kontakt: Ilona Śniegoňová,  tel: 558 764 346

                  603 172 689

Církevní ZŠ a MŠ v Krnově
kontakt: Svatopluk Chlápek, tel: 775 708 337

Dárky, které se rozhodnete věnovat, budou
milým vánočním překvapením pro děti ve věku 
od  0 do 14-ti  let a budou předány do dvou  
dětských domovů, školám,  křesťanským sborům 
a dětem ze sociálně potřebných rodin  
na Zakarpatské Ukrajině.

Pokud nemůžete zakoupit dárek pro děti sami, 
můžete na sběrných místech předat svůj 
finanční příspěvek výše uvedené kontaktní osobě.


	Snímek 1
	Snímek 2

